令和３年(2021 年)８月 30 日

保護者 様

                       滋賀県立八幡工業高等学校

                       校  長  秋 山  茂 也

緊急事態宣言下における対応等について

 平素より、本校の教育にご理解ご支援賜りありがとうございます。

 この度、滋賀県においては、新型コロナウイルス対策特別措置法に基づき、令和

３年８月 25 日付けで、緊急事態宣言の対象地域となり、緊急事態宣言を実施すべ

き期間を令和３年８月 27 日から令和３年９月 12 日までとすることとされました。

つきましては、教育活動や行事等について、県教育委員会からの通知や、感染拡大防止

の観点から下記のとおりとします。

なお、今後の感染状況によっては、再度の変更等があるかもしれませんが、ご理解ご協

力のほどよろしくお願いします。

記

１ 始業時間・終業時間の変更について

９月１日（水）～３日（金）は予定通りですが、除草作業は中止します。

９月６日（月）より実施始業時間および終業時間を変更します。

始業（ＳＨＲ） ９：２０ ～

１時間目   ９：３５ ～ １０：２０

     ２時間目  １０：３０ ～ １１：１５

     ３時間目  １１：２５ ～ １２：１０

     ４時間目  １２：４５ ～ １３：３０

     ５時間目  １３：４０ ～ １４：２５

     ６時間目  １４：３５ ～ １５：２０

２ 部活動について

  ９月 12 日まで休止となります。ただし、全国・近畿大会や公式試合等へ参加する

場合は、感染防止対策を徹底した上で実施できます。詳しくは各部活動顧問にお問

い合わせください。

３ 健康観察について

   全生徒の健康状態を把握するため、毎朝必ず自宅で体温を測るようにしてくださ

い。新学期からオンラインによる健康観察を行いますので、以下の QR コードを読み

取り、アクセスして登校前に入力してください。

また、本人および家族の方で発熱していたり、風邪症状のある場合は登校する前

に必ず学校へ連絡をしてください。登校を控えていただく場合があります。

なお、通信環境が整わない場合は登校されてから健康観察票により確認します。

４ 学校行事について

   先日お知らせした通り、２年生の修学旅行については延期いたします。また、八

工旅行（１・３年生の遠足）についても延期をいたします。そのほかの学校行事等に

ついても、開催時期や開催場所、実施方法に関して大幅に見直しをしています。詳

細は決まり次第お知らせいたします。

５ 進路について

   就職試験や進学試験については、受験先の企業や学校と調整を行い、感染症対策

を徹底した上で対応します。

６ ワクチン接種の対応

   新型コロナワクチンを接種される場合、および副反応による発熱・体調不良が起

こった場合については欠席・欠課になりませんので接種日と接種時間を担任までお

知らせください。

７ オンライン授業について

今後さらに感染状況が拡大した場合、Microsoft365（Microsoft Teams）というア

プリを使用し、ご家庭でオンライン授業ができるよう、準備を進めております。ご

家庭のＰＣ端末や、携帯端末（スマートフォン）を使用されることを想定しており

ますので、お知りおきください。授業の進め方、参加の方法については学校で指導

します。

また、ご自宅のインターネット環境がオンライン授業に対応できないという場合

は、学校までご相談ください。

８ ご家庭へお願い

マスクの着用、こまめな手洗い、部屋の換気、他者との距離、密の回避等、各自で

できる感染予防を徹底していただくとともに、緊急事態宣言下の対応および本校教

育へのご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。